Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

муниципальнай

оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «07» __февраля__2025 года                            № __01-03-82/5___

	О внесении изменений в постановление главы

от 17 сентября 2024 года № 01-03-644/4

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», приказами Росстата от 31.07.2024 г.           № 369, от 31.07.2024 № 334 (ред. от 26.12.2024), приказом Министерства экономики РС (Я) от 25.12.2024 г. № 605-од, согласно протоколу заседания комиссии по конкурсным отборам на поддержку и развитие сельского хозяйства в Ленском районе по вопросу продления сроков сдачи отчетности от 14 января 2025 года № 01-14-1/5 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение части затрат на развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, утвержденный постановлением главы муниципального образования «Ленский район» от 17 сентября 2024 года           № 01-03-644/4 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение части затрат на развитие пищевой и перерабатывающей промышленности»:

1.1.  Пункт 5.1. раздела 5 «Требования к отчетности» Порядка предоставления субсидий дополнить абзацем следующего содержания:
«Итоговый отчет о достижении результатов предоставления субсидии предоставляется не позднее 1 марта года, следующего за получением субсидии, с подтверждающими документами».
1.2. Пункт 5.4. раздела 5 «Требования к отчетности» Порядка предоставления субсидий дополнить абзацем следующего содержания:

«Итоговый отчет о расходовании субсидии, источником финансового обеспечения, которых является субсидия, предоставления субсидии предоставляется не позднее 1 марта года, следующего за получением субсидии, с подтверждающими документами».

1.3. Подпункт 4.3.4.1. приложения № 11 к Порядку предоставления субсидии после слов «копия отчета» дополнить словами «не позднее 1 марта года, следующего за годом получения субсидии».
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».

3. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы Спиридонова С.В.

	Глава
	А.В. Черепанов